Nota

Distinctio bona

que deficit. vel ne altera deficiat. sicut videmus q omnia singularia vnius speciei sunt corruptibilia. tm p successi onem vnius ad alteru pr in eis fm natura saluari ppetu itas spei diuina. puidencia raliter gubernare q no oia de ficiant vno deficiente. Et hoc modo est in pdestinatioe liberu em arbitriu deficere pot a salute. tamen in eo que deus pdestinat tot alia adminicula pparat q sez vel non cadat. vel si cadat q refurgat. sicut exhortationes z sus fragia orationu. donu gratie et hmoi qbz deus adminicu larur homini ad salute. si ergo pderemus salute respec tu cause. prime. sez liberi arbitrii no habet certitudinem sed ptingentiam. respectu aut cause pme q est pdestinatio certitudinem habet.

Ad 1.

Ad pmu. ddm. q verbu illud apocal. pot intelligi vel de corona iusticie pntis vel de corona glorie. Si aut vtroliter intelligatur fm hoc dicit accipere vnu coronam alterius altero cadete in qm bona vnius alteri. p sunt vel in auxiliu meriti vel etiam in auxiliu glorie ppter con hexionem charitatis q facit omnia bona mebroz ecclesie esse comunia. et ita ptingit q vnius coronam alteri accipere dicitur non q aliquis coronaz que est ei pdesti nata amittat. sz qz qnq aliquis amittit coronam sibi debi tam fm pntem iusticiam. z alius etiam in locu substituitur ad supplendu numeru electoz. sicut in locu angelo rum cadentium sunt hoies substituti.

Ad 2.

Ad. ij. ddm q effectus naturalis qui ex diuina. puidencia infallibiliter euenit consequitur ex causa proxima necessario in effe ctum ordinata. Ordo aut pdestinationis non est cer tus p hunc modu. sz alium vt dicitur est.

Ad 3.

Ad. iij. ddm q corpus celeste agit in hec inferiora necessario. qsi neces sitatem inducens qm est dese. et ideo effectus neces sario euenit. nisi sit aliquid resistens. sz deus agit in volu tate no per modu necessitatis. qz voluntatem no cogit sed mouet ea. non auferedo ei modu suu q in libertate ad vtroliter pstitit. et ideo quis diuine volutatis nihil resi stat. tm voluntas z qliter alia res exequitur diuina volu tate fm modu suum. qz ipsum modu diuina voluntas re bus dedit. vt sic eius volutatis impleteretur. et ideo qdam ex plent diuinam volutatem necessario quide ptingeret quis id qd deus vult semper fiat.

Ad 4.

Ad. iij. ddm. q ca secunda qua oportet supponere ad inducedu pdestinatio nis effectu etiam ordini pdestinationis subiacet. no aut ita est in virtutib inferiorib respectu alicui superioris pntis agentis. z io ordo diuine pdestinationis quis sit cu suppone volutatis humane. nihilomin tam habz ab solutam certitudinem. z sic pteriu in exemplo inducto appareat.

Ad 5.

Ad. v. ddm. q verba illa Job z Brego. res ferenda sunt ad statum presentis iusticie a quo aliq alis quando decidunt alijs subrogatis. vñ per hoc non pot aliquid concludi cõtra certitudinem pdestinationis. qa illi qui finaliter a gratia deficiunt nunq pdestinati fu erunt.

Ad 6.

Ad. vi. ddm q similitudo Ansel. qm ad hoc tenet. q sicut veritas propositionis de futuro no aufert futuro ptingentiam. ita nec veritas pdestinationis. sz dis serunt qm ad hoc q ppõ de futuro respicit futurum vt futurum est. et hoc mo non potest habere certitudinem sed veritas pdestinationis z pscie respicit futurum vt pres ens. vt in qstione de scia dei dictum est. z io certitudinē

habet Ad. vij. ddm. q aliquid pot dici posse duplici ter. vno mo pderando potetiam que in ipso est. sicut di cimus q lapis potest moueri deorsum. Alio mo conside rando illud quod est ex parte alterius. sicut si diceret. la pis pot moueri sursum non propter potetiam q in ipso sit. sz per potetiam pijcientis. cu ergo dz pdestinatus ipse pr in pctõ mozi. si cõsideretur ipius potetia veru est. si aut loquamur de pdestinato fm ordinem que habet ad aliõ sez ad deum pdestinantem. sic ordo ille non cõparatur ses cum istum euentum. quis comparatur secum illam po tetiam. et ideo potest distingui fm distinctionem prius inductaz. sez pderatio subiecti cu forma vel sine forma.

Ad 7

Ad. vij. ddm. q nigredo z albedo sunt quedã forme existentes in subiecto. qd dz albu z nigrũ. z ideo no pot aliqd attribui subiecto. nec fm potetia nec fm acruz qd repugnat forme pdicte qdiu in subiecto manet. sz pdes tinatio no est forma existens in pdestinato sed in pde stinate. z denominatur pdestinatum a pdestinatione que est in pdestinate. sicut et scitum denominatur a sciẽ tia q est in sciẽte. Et ideo qsticunq immobile sit ab ordi ne sciẽte. tamen pot aliquid attribui ei considerado suã naturam. z si etiam repugnet ordini pdestinationis. hoc em mo pdestinatio est aliquid pter ipm hoiem qui dicit ur pdestinatus. sicut nigredo est aliquid pter essentiam corui. quis non sit aliquid extra coruum. considerando aut tantummodo essentia corui. pr aliquid ei attribui qd repugnat nigredini eius. fm que modũ dz Porphyri. q potest intelligi coruus albu. z ita est in pposito. pot ipsi homini pdestinato aliqd attribui fm se cõsiderato. qd non attribuit ei fm q intelligitur stare sub pdestinatioe.

Ad 8

Ad. ix. ddm q creatio z missio z huiusmodi importat pductione alicuius teporalis effectus. et ideo ponunt re poralem effectum esse. z ppter hoc oportet ea ee teporalia quis in se aliquid eternu claudant. Sed pdestinatio no importat pductionem alicuius temporalis effectus fm suum nome. sz tantummodo ordinem ad aliquod teporal le. sicut voluntas potetia z alia hmoi. z ideo quia no po nitur effectus teporalis ee in actu q est etiam cõtingens no oportet q pdestinatio sit teporalis vel contingens. qz ad aliqd teporale z ptinges pot aliquid ordinari ab eter no z icõmutabiliter. In quãdo dicit. q cõditõnalis cui? altera pars est cõtinges tota e continges. veru est qn co pula ponit vtũq in actu. Ad. x. ddm. q absolute lo quedo deus pot vnũq dz pdestinare vel non pdestinare aut pdestinasse aut non pdestinasse. qa cum actus pdes tinationis cõmcluretur eternitate nunq cadit in pteri tum. sicut nunq est futurũ. vñ semp pderat vt egredi ens a voluntate p modũ libertatis. tamẽ ex supõe hoc efficitur impossibile. non em pot no pdestinare supposito q pdestinauerit vel ecõuerso. qz mutabilis esse non pot et ita no sequit q pdestinatio possit variari.

Ad 9

Ad 10

Quarto querit: utru? numerus pdestinatoruz sit certus. Et videtur q non. qa nullus numerus cui pot fieri additio est cert. sed numero pdestinatoru pot fieri additio. hoc mo perijt Moyses Deutro. pmo dices. deus patru vestroz ad dat ad hunc numeru zc. glosa. diffinitum apud deu qui nouit q sunt eius. frustra em peteret nisi fieri possit. ergo numerus pdestinatoru no est certus. Preter. Sicut dif posito naturaliu bonozũ est pparatio ad gratia ita per

1.

2.

B i.

Materia Sexta

De Predestinatione

gratiam pparamur ad gloriā. sed in quocūq; est pparatio
 sufficiens ex naturalib; bonis est inuenire gratiā. q̄ t
 in quocūq; est inuenire gratiā est inuenire gloriā. s; aliq̄s
 nō pdestinat⁹ qñq; h; grām. q̄ habebit gloriā. q̄ erit p de
 stinat⁹. q̄ aliq̄s nō pdestinat⁹ pōt fieri pdestinatus. z sic
 auget numer⁹ pdestinatioꝝ. z ita nō ē cert⁹. ¶ **P**tere. Si
 aliq̄s habens grām nō sit habiturus gloriā. aut hoc erit
 ppter defectum gratie. aut ppter defectum dantis glām.
 Non autē est ex defectu gratie. q̄a in q̄tum est de se suffi
 cienter disponit ad gloriā. Nec ex defectu dantis gloriā.
 q̄a quātum est in se paratus est oib; dare. q̄ q̄cūq; habe
 bit gratiā de nēcitate habebit glām. z sic aliquis pscitus
 habebit gloriā z erit pdestinatus. z sic idē qd̄ prius
 ¶ **P**tere. Quicūq; pparat se sufficienter ad grām habet
 grām. s; aliq̄s pscitus potest se ad grām pparare. q̄ pōt
 habere grām. s; q̄cūq; habet grām p̄t p̄leuere in illa. er
 go pscitus pōt vsq; ad mortem in gratia p̄leuere. z sic
 fieri pdestinatus. vt videt. z sic idem quod prius
 ¶ **S**ed dices q̄ pscitum mori sine gratia est necessa
 rium necessitate conditionata q̄uis non absoluta
 ¶ **S**ed p̄tra. om̄is necessitas carēs p̄ncipio z fine z in
 medio p̄nuata est simplex z absoluta z nō p̄ditionata.
 s; talis nēcitas est necessitas p̄scie cū sit eterna. q̄ est sim
 plex z nō p̄ditionata. ¶ **P**te. Quoliter nūero finito pōt
 esse aliquis maior. sed nūerus p̄destinatioꝝ est finit⁹. q̄
 eo pōt esse aliquis maior. q̄ nō est certus. ¶ **P**tere. Cuz
 bonū sit cōcariūū sui. infinita bonitas non debet ponere
 terminū sue cōcariūū. s; pdestinat⁹ diuina bonitas se ma
 xime cōcitat. q̄ non est eius statuere certū p̄destinatioꝝ
 numerū. ¶ **P**tere. Sicut factio rerū est ex volūrate diuī
 na. ita z p̄destinatio hoīm. s; deus p̄t facere plura q̄ fec
 it. subest em̄ ei cum voluerit posse. vt d; Sap̄ien. xij. q̄
 simplr nō tot p̄destinat quin plures possit p̄destinare. z
 sic idē qd̄ prius. ¶ **P**tere. Quicquid deus potuit adhuc
 pōt. s; deus potuit ab eterno illū p̄destinare que nō p̄de
 stinauit. q̄ z modo pōt p̄destinare eū. z sic pōt fieri addi
 tio numero p̄destinatioꝝ. ¶ **P**te. In om̄ib; potētis que
 nō sunt determinate ad vnū qd̄ p̄t esse pōt nō esse. s; pos
 sentia p̄destinatis ad p̄destinatum. z potētia p̄destinari
 ad p̄sequēdum p̄destinatioꝝ effectum sunt h̄mōi. q̄a et
 p̄destinans voluntate p̄destinat. z p̄destinatus volūta
 te effectum p̄destinatioꝝ cōsequit. q̄ p̄destinatus pōt
 esse nō p̄destinat⁹. z non p̄destinatus pōt esse p̄destina
 tus. z sic idē qd̄ prius. ¶ **P**tere. Luc. v. sup illud rūpebat
 aut̄ rethe eoz. dicit Blosa. in ecclia circūcisionis rūp̄it res
 the. qz nō intrāt cor de iudeis quor apud deū erāt ad vi
 tam p̄ordinati. ergo numerus p̄destinatioꝝ potest di
 minui. z ita non est certus.
 ¶ **S**ed p̄tra est qd̄ d; Augusti. in libro de correctione z
 gratia. Certus est p̄destinatioꝝ numer⁹ q̄ nec augeri p̄t
 nec minui. ¶ **P**tere. Augu. in encheri. d; sup̄erna ih̄st̄m
 mater nostra ciuitas dei nec cūctum suoz numero sitate
 fraudabitur. aut vberiori etiam copia fortasse regnabit.
 sed ciues illius ciuitatis sunt p̄destinati. q̄ nūerus p̄des
 tinatioꝝ non pōt augeri vel minui. z ita est certus
 ¶ **P**tere. Quicūq; est p̄destinatus ab eterno ē p̄des
 tinatus. s; qd̄ est ab eterno cōmutabile. z quod nō fuit
 ab eterno nunq; pōt esse eternū. q̄ ille qui non est p̄des
 tinatus nunq; pōt ē p̄destinat⁹ nec e conuerso. ¶ **P**ter.
 Om̄es p̄destinati erūt cū corpib; suis post resurrectio
 nem in celo empirico. s; locus ille finitus est. cuz omne
 corpus sit finitum. duo em̄ corpora gloriūficata vt cōmu

niter dicitur non possunt simul esse. ergo oportet esse p̄
 destinatorū numerum determinatum
 ¶ **R**esponso ddm. q̄ qdam circa hanc q̄stionē distinge
 runt dicētes. q̄ numerus p̄destinatioꝝ certus est si lo
 quamur de numero numerante siue de numero formali
 ter. non autē est certus si loquamur de numero numera
 to siue materialiter accepto. puta si diceretur q̄ certum ē
 eē certum p̄destinatioꝝ. non autē certum ē qui sint illi cētū
 et illud dictum occasione videtur sumere ex p̄bo Aug⁹.
 sup̄ius inducto in quo inuere videt. q̄ vn⁹ amittere pos
 sit z ali⁹ assumere p̄destinatioꝝ coronā nūero tot p̄des
 tinatioꝝ nullatenus variato. S; si hec opinio loquat de
 certitudine p̄ comparationē ad causam p̄mā. s; deū p̄de
 stinante omnino apparet absurda. ip̄e em̄ deus habet cer
 tam cognitionē de numero p̄destinatioꝝ formali. z ma
 teriali. scit em̄ quot z qui sunt saluandi z vtrūq; infallibi
 liter ordinar. vt sic quātum ex p̄te dei est. respectu vtrū
 usq; numeri inueniatur certitudo nō solum cognitionis
 s; etiam ordinis. Sed si loquamur de certitudine nume
 ri p̄destinatioꝝ p̄ comparationē ad causam proximā
 salutis humane ad quam p̄destinatio ordinatur. nō erit
 idē iudicium de numero formali z materiali. numerus
 em̄ materialis aliquo modo subiacet voluntati huma
 ne q̄ est variabilis. in q̄tum salus vniuscuiusq; est sub li
 bertate arbitrii p̄stituta sicut sub causa p̄mā. z sic nu
 merus materialis aliquo modo certitudine caret. s; nu
 merus formalis nullo modo cadit sub voluntate huma
 na. eo q̄ nulla voluntas humana se extendit p̄ modum
 causalitatis alicuius ad totam integritatē numeri p̄des
 tinatioꝝ. z ideo numerus formalis manet omnimod
 do certus. z sic pōt p̄dicta distinctio sustineri. ita tamē
 q̄ simpliciter concedatur q̄ vtrūq; numerus ex p̄te dei
 certitudine habet. ¶ **S**ciēdum autē est. q̄ numerus p̄
 destinatorū fm̄ hoc dicitur eē certus q̄ additionē vel
 diminutionē non patitur. fm̄ hoc autē pateret additionē
 si aliquis p̄scitus possit fieri p̄destinatus. quod est cōtra
 certitudinē sciētie vel reprobationis. fm̄ hoc autē posset
 diminui si aliquis p̄destinatus possit fieri non p̄desti
 natus. quod est contra certitudinē p̄destinatioꝝ. Et
 sic patet q̄ certitudo numeri p̄destinatioꝝ colligitur
 ex duplici certitudine. s; ex certitudine p̄destinatioꝝ
 er ex certitudine p̄scientie vel reprobationis. S; hec
 due certitudines differunt. quia certitudo p̄destinatio
 nis est certitudo p̄cognitionis z ordinis. vt dictum est.
 Certitudo autē p̄scientie ē certitudo cognitionis em̄ nō
 em̄ deus p̄ordinat ad peccandum homines reprobos
 sicut p̄destinatos ordinar ad merēdum.
 ¶ **A**d p̄mū q̄ ddm. q̄ auctoritas illa ē intelligēda de nu
 mero p̄destinatioꝝ. s; nō de nūero eoz q̄ st; i statu p̄ntis
 iusticie. qd̄ p̄z ex glosa interliniari. q̄ ibi d; nūero etiā nu
 merato. nūerus at ille z auget z minuit. q̄uis etiā p̄finit
 tio dei que etiam illum numerū p̄determinat vt p̄desti
 nauit nunq; fallatur. diffinit em̄ q̄ vno tēpore sint plu
 res z alio pauciores. vel etiam diffinit p̄ modum sentē
 tie aliq̄ certum numerū fm̄ rōnes inferiores p̄uenien
 tem q̄ diffinitio mutari p̄t. sed diffinit alium p̄ modū cō
 silij fm̄ rōnes superiores. hec diffinitio inuariabilis est
 quia dicit Grego. mutat sentētiā s; non cōsilij. ¶ **A**d
 ij. ddm. q̄ nulla p̄paratio disponit ad habendū aliquā p
 fectionē nisi suo tēpore. sicut naturalis p̄plexio disponit
 puerum ad hoc vt sit fortis vel sapiens. non qd̄ tēpore
 puericie. sed tempore p̄fecte etatis. tempus em̄ habendū

5.
4.
Sob
5
6
7.
8
9
10
11.
Cōtra

R.
Opinio
quedā
Reprobat
Sciēdū
Ad.
Ad.

gratiam est simul cu tempore pparatois nature. vñ non pot inter vtrūq aliquod impedimentū intercidere. z sic in quocūq inuenit pparatio nature tempore gre iuenit et gra. sz tempus habēdi gloriā nō est sūl cū tpe grē. **Uñ** inter vtrūq pot mediū impedimētuz intercidere. z ppter hoc non est nccariū q pscitus qui habet gratiam sit habitus ruz gloriāz. **Ad. iij. d. d. q. non est neq ex defectu gra tie neq ex defectu dantis gloriā q habēs grām gloriā puetur. sed ex defectu recipientis in quo impedimētum interuenit.** **Ad. iij. d. d. q. ex hoc ipō q ponitur ali quis esse pscitus ponitur nō habiturus finale gratiā. cū pgnitio dei ferat sup res futuras sicut sup pscitas vt ali bi dictum est. z ideo sicut hoc qd est nō eē habiturū fina lem gratiam. est incōpossibile ei quod est eūdez habiturū finale grām. qñis in se sit possibile. ita est incōpossibile ei qd est esse pscitum qñis in se sit possibile.** **Ad. v. d. d. candū q non est defectus ex diuina scia quin scitū a deo sit nccariū simplr. sz est defectus ex causa. p. prima. eterni tatem aut vt sic sine principio z sine fine durātē in me dio habet pscita necessitas ex diuina scia que eterna est. non ex causa proxima que est temporalis z mutabilis.** **Ad. vi. d. d. q. qñis de rōne finiti numeri nō sit qñ possit esse aliquis eo maior. tamen hoc potest esse ex aliq alio. sz ex imobilitate diuine pscie. vt in pposito apparet sicut q aliqua quāitate in rebz naturalibz accepta non possit aliqua maior inueniri. nō est ex rōne quāitatiz. sed ex rōne rei naturalis.** **Ad. vij. d. d. q. bonitas diuina nō cōicā seipam nisi sū ordinē sapiētie. hic est optimus cōicandi modus. ordo aut diuine sapiētie reqrit. vt oia sint facta in numero pondere z mēsurā. vt d. Sap. xi. z ideo puenit bonitati vt sit certus pdestinatioz nume rus.** **Ad. viij. d. d. q. sicut ex dictis patet. qñis de qñi ter absolute pcedi possit q deus p eū pdestinare z non pdestinare. tñ p supposito q pdestinauerit nō p nō pde stinare vel ecōuerso. qz nō pot esse mutabilis.** **Et iō dicit cōiter q hoc. deus p nō pdestinatū pdestinare. z pdesti natū nō pdestinare in sensu pposito est falsa. z in diuisio vera. z ideo omēs loquūtōnes ille q sensum ppositū im plicant sunt false simpliciter. **Uñ** nō est concedēdum. q numero pdestinatioz possit fieri additio vel subtractio qz additio p supponit hoc cui sit additio. z subtractio id a quo subtrahit. **Et** eadē rōne nō pot pcedi q deus pos set plures pdestinare qz pdestinet. vel pauciores. **Nec** ē simile quod inducitur de factione. quia factio est actus quidam qui terminatur ad effectum exteriorē. z ideo q deus pmo facit et post non facit aliquid. non osten dit aliquam mutatōnem in ipso. sed in effectu solum. sed pdestinatio z pscientia z huiusmodi sunt actus intrin/ seci in quibus non possz esse variatio sine mutatione dei et ideo nihil quod ad variatōnem horum actuum perti net concedi debet.** **Ad. ix. autē z ad. x. patet responsio per hoc q procedit de potentia absoluta. non facta ali qua suppositione de pdestinatione facta vel nō facta.** **Ad. xi. dicendū q glosa illa intelligenda est q non intrant tot de iudeis quot sunt homines quia pcedit nati sumz ad vitam. quia non soli iudei sunt pdestina/ ti.** **Uñ** potest dici q non intrauerunt in pmitiua ec/ clesia tor. quia cum plenitudo gentium intrauerit tunc omīs israhel fieret in ecclesia finali saluū.

Ad 3.
Ad 4.
Ad 5.
Ad 6.
Ad 7.
Ad 8.
Ad 9.
Ad 10.
Ad 11.

Quinto querit: utrum

pdestinatio sit certa sua pdestinatio. **Et** videt q sic. qz vt d. pma Joan. scdo capi. vncio docet vos de omibz. z intelligit de omibz pnteribz ad salutē. sz pdesti natio maxime pnter ad salutē. qā est causa salutis. **z c.** **Pre.** Diuine bonitati cui est omia oprimo mō facez re puenit. vt hoies oprimo modo ducat ad pmiū. sz op/ timus modus videtur vt vnusquisqz sit certus de suo p mio. sz vnusquisqz certus redditur q ad pmiū pueniet q il lic est puenturus. z sic idē quod pus **Pre.** Dux ex/ ercit oēs quos asserbit ad meritū pugne asserbit etiā ad pmiū. vt sicut sunt certi de merito sic sunt certi de pre mio. sz hoies certi sunt q sunt in statu merendi. **z c.** certi sunt q ad pmiū puenient. **Sz p.** Ecciaestes. ix. nescit hō vtz amore an odio dignū sit **Pre.** Responsio dōm. q non est incōueniēs alicui suā pde stinatioem reuelari. **Sz** sū legē cōem nō est pueniens vt emibus reuelat duplici rōne. quarū pma potest sumi ex parte ipoz. qui nō sunt pdestinati. si em omibz pdesti/ natis sua pdestinatio nota esset. tūc omibz nō pdestina/ tis certum eēt se pdestinatos nō esse. ex hoc ipō q se pde stinatos nescit. z hoc quodāmodo eos in desperationē induceret. **Scda** rō pē sumi ex pre pdestinatioz. secus/ ritas em negligētū parit. si em certi eēt de sua pdestina tione. securi essent de sua salute. z ideo nō tantaz sollicitu dinē apponerent ad vitanda peccata. z ppter hoc a diuina puidētia salubriter ordinatū est vt hoies suā pdestina/ tionē vel reprobationē ignorent. **Ad. pmiū d. d. q. cū d. q. vncio z c. intelligēdum est de illis quoz cognitio ad salutē pnter. nō aut de oibz q sū se ad salutē pnter. cognitio aut pdestinatiois non est nccaria ad salutem. etsi pdestinatio sit necessaria.** **Ad. ij. d. d. q. nō est cōueniēs modus dādi pmiū certificare de pmiō habēdo certitudine absoluta. sed pue niens modus est vt illi cui pmiū pparatur detur cer titudo pditionata. hoc est q pueniat nisi ex ipō deficiat. z talis certitudo vnicūqz p virtutem spei infundit.** **Ad. terciū d. d. q. hoc nō pot alicui p certitudine esse notū vtrū sit in statu merendi. qñis ex aliquibz pecturz pos sit hoc pbabiliter estimare. Cuius ratio est. qz habitus nunqz pgnoscit nisi p actus. actus em pnterū gratuarū maximā similitudinē habent cū actibz virtutū acqzitarū vt nō possit de facili p hōi actū de gratia certitudo ha/ beri. nisi forte ex reuelatione certificez aliqz ex specialī p/ uilegio. **Et** pterea in pugna seculari ille q est a duce ex ercitus ad pugnam as/ riptus nō certificez de pmiō nisi si pditionaliter. q nō coronabit nisi q certauerit legitime.**

1.
2.
3.
Cōtra
R.º.
Ad 1.
Ad 2.
Ad 3.
1.
2.
3.
4.

Sexto querit: utrum

pdestinatio possit iuuari p cibz sanctorū. **Et** vi detur q nō. qz eiusdē est adiuuari z impediri. sz pdesti/ natio nō pot impediri aliquo modo. ergo nec adiuuari. **Pre.** Illud quo posito vel remoto nihilominus alte rum habet suū effectū nō mutat ipm. sz pdestinatio epoz tet q effectū suū habeat cū falli nō possit. sue oratio fiat sine nō. ergo pdestinatio orationibz non iuuat. **Pre.** Nullū eternū pcedit ab aliquo tempozali. sz oratio est tem pozalis. pdestinatio autē est eterna. ergo pdestinatioem pcedere oratio nō pot. z ita nec adiuuare. **Pre.** De/ bza corporis mystici gerūt in se similitudinē corporis na

Materia Quinta

De Predestinatione

naturalis membrorum. ut patet prima. Cor. xij. sed vni mensuram in corpore naturali non acquirit perfectionem sibi deterrimam per alterum. nec in corpore mystico. sed membra corporis mystici maxime perficiuntur per predestinationis effectum. ergo vnus homo non iuuat ad effectus predestinationis consequendos precibus alterius

- Instantie**
 1. **¶ Sed** contra est quod dicitur **Gen. xv. q. Isaac** rogauit dominum. per rebecca uxorem suam. et dedit preceptum rebecca. et ex illo conceptu natus est **Jacob**. qui ab eterno fuerat predestinatus. nec vnus fuerit predestinatio impleta nisi natus fuisset. quod oratione **Isaac** est impetratum. ergo predestinatio orationibus iuuatur. **¶ Preterea**. In quodam sermone de uersione beati pauli legitur quasi ex persona domini dicentis ad paulum. **Nisi** stephanus seruus meus orasset. pro te. disposui in mente mea perire te. ergo oratio stephani paulum a reprobatione liberauit. ergo et per eam est predestinatus. et sic idem quod prius
 2. **¶ Preterea**. Aliquis potest alicui mereri primam gratiam. ergo et eadem ratione et finali. sed quicquid gratiam finale habet est predestinatus. aliquis potest iuuari precibus alterius ad hoc quod sit predestinatus. **¶ Preterea**. **Grego.** orauit pro **Traiano** et eum ab inferno liberauit. ut **Damianus** narrat in quodam sermone de mortuis. et ita videtur quod liberatus sit a societate reproborum orationibus **Gregorij**. et sic idem quod prius
 3. **¶ Preterea**. Aliquis potest iuuari precibus alterius in corpore naturali. sed membra vnus iuuat per alterum in corpore naturali. ergo etiam in corpore mystico. et sic idem quod prius.

Responso dicitur quod predestinationem iuuari precibus sanctorum dupliciter potest intelligi. vno modo quod orationes sanctorum iuuant ad hoc quod aliquis predestinetur. et hoc non potest esse verum. neque de orationibus secundum quod in propria natura existit. quia reprobos predestinatio autem eterna. Neque etiam secundum quod existit in dei prescientia. quia prescientia meritorum vel priorum. vel aliorum non est causa predestinationis. ut supra dictum est. Alio modo potest intelligi predestinationem precibus sanctorum posse iuuari quod oratio iuuat ad consequendum predestinationis effectum. sicut aliquis iuuat instrumentum quo suum opus perficit. Et sic est inquisitio de hac questione ab omnibus qui dei. puidetiam circa res humanas posuerunt. Sed diuersimode est ab eis deterrimatum. Quidam enim attendentes immobiliter diuine ordinationis potuerunt. quod oratio vel sacrificium vel homo in nullo potest. et hec dicitur fuisse episcoporum opinio. quod omnia imobiliter venire dicebant ex dispositione corporum superiorum. que deos vocabant. Alij autem dicebant quod ex hoc sacrificia et orationes valent. quia per hominem mutat ordinem eorum ad quos princeps disponere de actibus humanis. Et hec dicitur opinio stoicorum. quod ponebant res omnes regi quibusdam spiritibus quos deos vocabant. et tamen ab eis esset aliquod predestinatum quod orationibus et sacrificiis poterat obtineri. ut talis definitio mutaret placatis deorum animis ut dicebant. Et in illa sententia quasi videtur incidisse. **Zenon**. qui in fine sue metaph. ponit. quod omnia que agunt in rebus humanis quorum principium est voluntas humana reducunt in aiaum celestium voluntates. ponit etiam corpora celestia esse aiaata. et sicut corpus celeste habet influentiam super corpus humanum. ita aie celestes secundum eum habet influentiam super aias humanas. et quod ad earum imaginatorem sequuntur omnia que in his inferioribus eueniunt. Et ideo sacrificia et orationes valent secundum eum ad hoc ut homini anime precipiant ea que nobis volumus euenire. **¶ Sed** hec positiones sunt aliene a fide. eo quod prima positio tollit libertatem arbitrii. Secunda autem tollit predestinationis certitudinem. **¶ Et** ideo aliter dicitur est. scilicet quod diuina predestinatio nunquam mutatur. sed tamen orationes et alia opera bona valent

Opini. quod dicitur ad hoc quod dicitur quod oratio vel sacrificium vel homo in nullo potest. et hec dicitur fuisse episcoporum opinio. quod omnia imobiliter venire dicebant ex dispositione corporum superiorum. que deos vocabant. Alij autem dicebant quod ex hoc sacrificia et orationes valent. quia per hominem mutat ordinem eorum ad quos princeps disponere de actibus humanis. Et hec dicitur opinio stoicorum. quod ponebant res omnes regi quibusdam spiritibus quos deos vocabant. et tamen ab eis esset aliquod predestinatum quod orationibus et sacrificiis poterat obtineri. ut talis definitio mutaret placatis deorum animis ut dicebant. Et in illa sententia quasi videtur incidisse. Zenon. qui in fine sue metaph. ponit. quod omnia que agunt in rebus humanis quorum principium est voluntas humana reducunt in aiaum celestium voluntates. ponit etiam corpora celestia esse aiaata. et sicut corpus celeste habet influentiam super corpus humanum. ita aie celestes secundum eum habet influentiam super aias humanas. et quod ad earum imaginatorem sequuntur omnia que in his inferioribus eueniunt. Et ideo sacrificia et orationes valent secundum eum ad hoc ut homini anime precipiant ea que nobis volumus euenire. Sed hec positiones sunt aliene a fide. eo quod prima positio tollit libertatem arbitrii. Secunda autem tollit predestinationis certitudinem. Et ideo aliter dicitur est. scilicet quod diuina predestinatio nunquam mutatur. sed tamen orationes et alia opera bona valent

Secunda opinio. ad hoc quod dicitur quod oratio vel sacrificium vel homo in nullo potest. et hec dicitur fuisse episcoporum opinio. quod omnia imobiliter venire dicebant ex dispositione corporum superiorum. que deos vocabant. Alij autem dicebant quod ex hoc sacrificia et orationes valent. quia per hominem mutat ordinem eorum ad quos princeps disponere de actibus humanis. Et hec dicitur opinio stoicorum. quod ponebant res omnes regi quibusdam spiritibus quos deos vocabant. et tamen ab eis esset aliquod predestinatum quod orationibus et sacrificiis poterat obtineri. ut talis definitio mutaret placatis deorum animis ut dicebant. Et in illa sententia quasi videtur incidisse. Zenon. qui in fine sue metaph. ponit. quod omnia que agunt in rebus humanis quorum principium est voluntas humana reducunt in aiaum celestium voluntates. ponit etiam corpora celestia esse aiaata. et sicut corpus celeste habet influentiam super corpus humanum. ita aie celestes secundum eum habet influentiam super aias humanas. et quod ad earum imaginatorem sequuntur omnia que in his inferioribus eueniunt. Et ideo sacrificia et orationes valent secundum eum ad hoc ut homini anime precipiant ea que nobis volumus euenire. Sed hec positiones sunt aliene a fide. eo quod prima positio tollit libertatem arbitrii. Secunda autem tollit predestinationis certitudinem. Et ideo aliter dicitur est. scilicet quod diuina predestinatio nunquam mutatur. sed tamen orationes et alia opera bona valent

Reprobatio. ad hoc quod dicitur quod oratio vel sacrificium vel homo in nullo potest. et hec dicitur fuisse episcoporum opinio. quod omnia imobiliter venire dicebant ex dispositione corporum superiorum. que deos vocabant. Alij autem dicebant quod ex hoc sacrificia et orationes valent. quia per hominem mutat ordinem eorum ad quos princeps disponere de actibus humanis. Et hec dicitur opinio stoicorum. quod ponebant res omnes regi quibusdam spiritibus quos deos vocabant. et tamen ab eis esset aliquod predestinatum quod orationibus et sacrificiis poterat obtineri. ut talis definitio mutaret placatis deorum animis ut dicebant. Et in illa sententia quasi videtur incidisse. Zenon. qui in fine sue metaph. ponit. quod omnia que agunt in rebus humanis quorum principium est voluntas humana reducunt in aiaum celestium voluntates. ponit etiam corpora celestia esse aiaata. et sicut corpus celeste habet influentiam super corpus humanum. ita aie celestes secundum eum habet influentiam super aias humanas. et quod ad earum imaginatorem sequuntur omnia que in his inferioribus eueniunt. Et ideo sacrificia et orationes valent secundum eum ad hoc ut homini anime precipiant ea que nobis volumus euenire. Sed hec positiones sunt aliene a fide. eo quod prima positio tollit libertatem arbitrii. Secunda autem tollit predestinationis certitudinem. Et ideo aliter dicitur est. scilicet quod diuina predestinatio nunquam mutatur. sed tamen orationes et alia opera bona valent

Ter. opinio. ad hoc quod dicitur quod oratio vel sacrificium vel homo in nullo potest. et hec dicitur fuisse episcoporum opinio. quod omnia imobiliter venire dicebant ex dispositione corporum superiorum. que deos vocabant. Alij autem dicebant quod ex hoc sacrificia et orationes valent. quia per hominem mutat ordinem eorum ad quos princeps disponere de actibus humanis. Et hec dicitur opinio stoicorum. quod ponebant res omnes regi quibusdam spiritibus quos deos vocabant. et tamen ab eis esset aliquod predestinatum quod orationibus et sacrificiis poterat obtineri. ut talis definitio mutaret placatis deorum animis ut dicebant. Et in illa sententia quasi videtur incidisse. Zenon. qui in fine sue metaph. ponit. quod omnia que agunt in rebus humanis quorum principium est voluntas humana reducunt in aiaum celestium voluntates. ponit etiam corpora celestia esse aiaata. et sicut corpus celeste habet influentiam super corpus humanum. ita aie celestes secundum eum habet influentiam super aias humanas. et quod ad earum imaginatorem sequuntur omnia que in his inferioribus eueniunt. Et ideo sacrificia et orationes valent secundum eum ad hoc ut homini anime precipiant ea que nobis volumus euenire. Sed hec positiones sunt aliene a fide. eo quod prima positio tollit libertatem arbitrii. Secunda autem tollit predestinationis certitudinem. Et ideo aliter dicitur est. scilicet quod diuina predestinatio nunquam mutatur. sed tamen orationes et alia opera bona valent